2

Дело №2-27-195/2023
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

14 апреля 2023 года                                                                 г. Бахчисарай

Мировой судья судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым (298400, Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в) Есина Е.А., при ведении протокола судебного заседания секретарем Иванкиной К.Г., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Департамента труда и социальной защиты населения администрации Бахчисарайского района Республики Крым к Захаровой Ольге Александровне, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора, – ***, о взыскании излишне выплаченной суммы меры социальной поддержки,
РЕШИЛ:

Исковые требования Департамента труда и социальной защиты населения администрации Бахчисарайского района Республики Крым к Захаровой Ольге Александровне, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора,  – ***, о взыскании излишне выплаченной суммы меры социальной поддержки - удовлетворить.
Взыскать с Захаровой Ольги Александровны ***,

в пользу Департамента труда и социальной защиты населения администрации Бахчисарайского района Республики Крым, адрес: ***,

(Получатель УФК по Республике Крым (ГКУ РК «Центр социальных выплат», л/с 04752D56700, ИНН получателя 9102219045/КПП 910201001, ОКТМО 35000000,  банк получателя отделение Республика Крым Банка России// УФК по Республике Крым г. Симферополь/БИК 013510002, ЕКС 40102810645370000035, номер казначейского счета 03100643000000017500, КБК 80811302992020200130, ОКТМО 35000000),

сумму неосновательного обогащения за период с 01.12.2020г. по 28.02.2021г. в размере 6 263  (шесть тысяч двести шестьдесят три) рубля 52 копейки.

Взыскать с Захаровой Ольги Александровны *** госпошлину в доход местного бюджета в размере 400 (четыреста) рублей.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В этом случае мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                       Есина Е.А.